



**W 2013 r. miasto pomoże organizacjom pozarządowym w realizacji 83 projektów z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym, ochrony i promocji zdrowia oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Łączna kwota dotacji wyniesie niemal 1,7 miliona złotych.**

W odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na wykonanie w/w zadań publicznych w 2013 r. przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego, w terminie przewidzianym procedurą konkursową, czyli do 28 grudnia 2012 r., do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia 100 ofert. Sześć dotyczyło ochrony zdrowia, 32 - działań na rzecz osób niepełnosprawnych, a 62 - profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym (w tym 12 ofert dotyczących prowadzenia świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych, 5 ofert - zadań związanych z problemem bezdomności oraz 45 - pozostałe programy na rzecz profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym).

Po analizie złożonych wniosków przyznano dotacje na realizację 83 projektów w łącznej wysokości prawie **1,7 mln zł**. Z tej kwoty 385 tys. zł wesprze realizację 28

programów z zakresu promocji i ochrony zdrowia oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych, a 1,3 mln zł przeznaczonych będzie na realizację 55 przedsięwzięć z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym



*Wiele projektów dotyczy działań na rzecz osób niepełnosprawnych*

*- Dofinansowanie przyznane zostało na realizację zarówno kluczowych projektów stanowiących kontynuację działań podejmowanych w latach poprzednich, jak i nowych - wpisujących się w aktualne potrzeby lokalnego środowiska - **mówi dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia, Izabela Miłoszewska.** - W pierwszej grupie są m.in. świetlice socjoterapeutyczne, poradnictwo specjalistyczne, grupy wsparcia dla osób uzależnionych i członków ich rodzin, rehabilitacja i aktywizacja osób niepełnosprawnych czy kampanie prozdrowotne.*

Wśród nowych przedsięwzięć jest np. pomoc bezdomnym kobietom, grupy wsparcia dla kobiet, wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców, a także szkolenia dla osób niewidomych w kierunku nabywania nowych umiejętności poprawiających ich funkcjonowanie w społeczeństwie.

*- Tego typu działania miasto realizuje corocznie. Nikogo nie trzeba chyba przekonywać, że są one bardzo potrzebne -  **dodaje prezydent Torunia Michał Zaleski.** - Realizacja dotowanych projektów przynajmniej częściowo zabezpieczy potrzeby dzieci ze środowisk zagrożonych problemem uzależnień i wykluczenia*

*społecznego i zwiększy dostępność do poradnictwa specjalistycznego, specjalistycznej rehabilitacji i postrehabilitacji. Poprawi także sytuację osób niepełnosprawnych i bezdomnych i wpłynie na wzrost wiedzy i świadomości prozdrowotnej w społeczności lokalnej.*

Wykaz ofert dot. programów realizowanych w świetlicach dla dzieci i młodzieży oraz bezdomności i rodzin patologicznych [TUTAJ](#).

Wykaz ofert dot. pozostałych programów profilaktycznych [TUTAJ](#).

Wykaz ofert dot. działań na rzecz osób niepełnosprawnych [TUTAJ](#).

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)